
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 151, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução COUNI nº 242, de 20 
de dezembro de 2017, o contido no Processo nº 23005.004577/2018-83 e o Parecer da 
Comissão de Ajuste de Jornada, RESOLVE: 

Aprovar a implantação dos turnos contínuos com flexibilização da jornada de 
trabalho (trinta horas semanais) para os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria 
Administrativa, Coordenadoria Administrativa e Secretaria dos cursos de graduação da 
Faculdade de Ciências Biológicas e Ambientais/FCBA/UFGD. 

 

Servidor Cargo Unidade de Lotação 

Rodrigo Caetano dos Santos Assistente em Administração Secretaria de graduação/FCBA 

Alessandra Frequetia Freitas Assistente em Administração Secretaria de graduação/FCBA 

Adnara Ribeiro Gomide Assistente em Administração Coordenadoria Administrativa/FCBA 

Flávia Lourenço da Silva 
Renovato 

Assistente em Administração Secretaria Administrativa/FCBA 

Eduardo Sokem Administrador Coordenadoria Administrativa/FCBA 

 

 

   

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 


